
❑ ORIGINALE 

 

❑  COPIE UFFICIO        

 

X     COPIA RAGIONERIA       

 

❑ ALBO PRETORIO 

 

❑ COPIA SEGRETERIA        

 

 

 

 

COMUNE DI GUARDAVALLE 

*** 
Provincia di Catanzaro 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA: Responsabile del procedimento Rag. 

Mario Randò 

  
 

Numero Data 

26 22/04/2024 
 

 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per Polizza assicurativa 
R.C.T. per 4 prestatori occasionali impegnati in progetti di utilità 

collettiva. 

 
 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
          F.to  Rag. Mario Randò 

 
 

 

 

 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 13/11/2023 avente oggetto: 
Approvazione dei progetti di utilità collettiva (PUC) a favore dei beneficiaridel reddito di 
cittadinanza residenti nel Comune di Guardavalle, quarta annualità; 
Dato atto che, il Comune di Guardavalle ha individuato e predisposto i seguenti progetti da 
trasmettere all’Ente capofila e da inserirenella Piattaforma GEPI: 
Ambito formazione 
Progetto n° 02 “Supporto Uffici Comunali”,  
Ambito  ambientale 
Progetto n° 03 “Cura dell’ambiente”. 
Preso atto che, l’Ente capofila ha comunicato che sono stati individuati n. 4 beneficiari idonei allo 
svolgimento dei Progetti Utili alla Collettività come dalla scheda progettuale richiamata ed approvata 
con predetta deliberazione della Giunta Comunale; 
Ritenuto dover garantire la copertura assicurativa R.C.T per i quattro lavoratori coinvolti; 
Che allo scopo è stato richiesto preventivo polizza RCT alla Compagnia Assicurativa Cattolica,per i 
quattro  lavoratori interessati per il periodo dal 02/05/2024 al 31/12/2024 la quale  ha trasmesso 
un preventivo per la somma di euro 194,00; 
Ritenuto dover procedere ad assumere conseguenziale impegno di spesa; 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs 
n. 267/2000 e s.m.i.; 
Ritenuta ed accertata ai sensi del comma 2 dell’art. 9 del D.lgs n. 78/2010 la compatibilità della 
spesa con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica; 
Accertata ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale di 
cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera del C.C. n. 22/2007; 
Visto Regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C. n. 30 del 17/02/2004; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 04/01/2024 con il quale è stato affidato al sottoscritto 
l’incarico della responsabilità del Servizio Area Amministrativa e Finanziaria; 
Visto il Testo Unico degli Enti locali approvato con decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente atto. 

- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ad impegnare la somma di euro 
194,00 e liquidare in favore della Compagnia Assicurativa la Cattolica per gli oneri 
assicurativi obbligatori della polizza RCT per quattro lavoratori impegnati in progetti di 
utilità collettiva per il periodo dal 02/05/2024 al 31/12/2024; 

- di attestarela regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i 
presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle 
norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il presente 
provvedimento;  

- di attestare l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all'art. 6-bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;  

- di dare atto che la somma di euro 194,00 (RTC) trova copertura sul cap. 1044; 
- trasmettere copia della presente al Responsabile del servizio Finanziario per i successivi 

adempimenti di competenza; 
- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi;  
- di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente Sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e smei; 



 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 
visto di regolarità contabile”; 
 

1. Per i provvedimenti produttivi di “effetti diretti” sulla situazione economico-patrimoniale 
dell’Ente: 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. 
Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp. 

Spese varie d’ufficio 194,00 1044    

 
 
  si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con 
le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa”; 
 
Guardavalle, Lì 22/04/2024 
    

Il Responsabile del Servizio 
Amministrativo – Finanziario 
      F.to Rag. Mario Randò 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


